06, 08, 09, 10 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 
33, 43, 55, 61, 62, 67, 76, 79, 83, 84, 85, 90, 91, 92, 94, 95, 
96, 99, 106, 107, 111, 115, 129, 131, 137, 141, 143, 147 e 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA

LICITAÇÃO

148,  totalizando os itens com os quantitativos fica um valor 
total de R$ 238.748,50 (duzentos e trinta e oito mil setecentos 
e quarenta e oito reais e cinqüenta centavos); a empresa 
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
venceu os itens: 03, 13, 20, 21, 23, 24, 26, 29, 31, 37, 38, 
39, 50, 51, 52, 58, 59, 71, 73, 74, 87, 93, 104, 105, 109, 110, 
112, 113, 116, 117, 125, 133, 134, 135, 136, 142, 145, 153, 
154, 159, 160 e 167, totalizando os itens com os quantitativos 
fica um valor total de R$ 333.253,00 (trezentos e trinta e três 
mil duzentos e cinqüenta e três reais); a empresa COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, venceu os itens: 02, 05, 
07, 30, 32, 44, 45, 47, 56, 60, 65, 69, 70, 72, 75, 77, 80, 
81, 82, 97, 100, 114, 118, 124, 126, 127, 130, 149, 150, 
151, 152, 156, 158, 161 e 163, totalizando os itens com os 
quantitativos fica um valor total de R$ 154.510,00 (cento e 
cinqüenta e quatro mil quinhentos e dez reais); a empresa 
CIRUMED COMÉRCIO LTDA, venceu o item 132, totalizando o 
item com o quantitativo fica um valor total de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais); a empresa CLASSMED – PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, venceu os itens 11, 14, 27, 28, 34, 35, 
36, 46, 49, 57, 63, 68, 101, 102, 103, 119, 120, 138, 144, 
155, 157, 162 e 165, totalizando os itens com os quantitativos 
fica um valor total de R$ 186.993,60 (cento e oitenta e seis 
mil novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos); e 
a empresa HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, venceu os itens: 01, 04, 25, 40, 41, 42, 48, 53, 54, 
66, 78, 88, 89, 98, 108, 128, 139, 146 e 164, totalizando os 
itens com os quantitativos fica um valor total de R$ 370.544,94 
(trezentos e setenta mil quinhentos e quarenta e quatro reais e 
noventa e quatro centavos).

Fátima do Sul - MS, 26 de agosto de 2019.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2019
EXTRATO DO CONTRATO 065/2019

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
OXIGÊNIO MODELO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME

[...]

especializada no FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO E REGULADOR 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE SÁUDE E OBRAS DA 
CIDADE DE FÁTIMA DO SUL/MS, conforme especificações 
constantes do Edital da Carta Convite nº. 018/2019.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 68.390,00 (sessenta e 
oito mil trezentos e noventa reais).

DOTAÇÃO: 11.02.2559 Manutenção das Atividades do FIS/
SAÚDE
3.3.90.32.00.00.00.00.01.0002 Material de Distribuição 
Gratuita
3.3.90.32.00.00.00.00.01.0031 Material de Distribuição 
Gratuita
11.02.2054 Manutenção das Atividades do Programa Saúde da

[...]

ÔNIBUS, PERTENCENTES AS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO 
SUL/MS, conforme quantitativos e especificações constantes 
no Pregão Presencial nº. 021/2019.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 69.500,00 (sessenta 
e nove mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO:É dispensada a certificação de dotação orçamentária nos 
processos licitatórios para registro de preços, nos termos do art. 15 
da Lei Federal nº. 8.666/93, devendo ser informada no ato compra/
empenho.

DATA:26/08/2019

FORO:Fátima do Sul, MS.